АДМИНИСТРАЦИЯ

СРЕДНЕОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» декабря 2018 года № 156
О введении режима функционирования «Повышенная готовность»
для органов управления, сил и средств Пристенского района звена
ТП РСЧС Курской области.

В соответствии с распоряжением Губернатора Курской области от 20.12.2017 № 354-рг «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» для органов управления, сил и средств функциональных и территориальной подсистем РСЧС Курской области», решением Антитеррористической комиссии Пристенского района от 17.12.2018 №17 «О проводимых мероприятиях по обеспечению безопасности населения, объектов жизнеобеспечения и объектов с массовым пребыванием людей при подготовке и проведению новогодних и рождественских праздников (организация дежурства, готовность служб), Администрация Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 9-00 29 декабря 2018 года до 9-00 9 января 2019 года на подведомственных объектах муниципального образования «Среднеольшанский сельсовет» Пристенского района Курской области «Повышенная готовность».

2. В связи с режимом «Повышенная готовность»:
- привести силы и средства для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций в готовность к применению;
- выполнить мероприятия по снижению риска возникновения ЧС;
- спланировать работу оперативных групп по контролю за оперативной обстановкой на подведомственной территории;
- обеспечить немедленное информирование об исполнении мероприятий о складывающейся обстановке ЕДДС Пристенского района;

- информацию об исполнении мероприятий, доклады о готовности к проведению мероприятий и графики дежурства должностных лиц предоставить на ЕДДС Пристенского района до 26.12.2018 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с 9.00 29 декабря 2018 года.
Глава Среднеольшанского сельсовета

Пристенского района

Л.А.Малыхина